
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 33  – Година LV 
03. новембар 2023. г., Бачка Топола 

 LV. évfolyam – 33. szám 
Topolya, 2023. november 3. 

 
 



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1479. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 
234. 

На основу члана 118. став 1. тачка 1. Закона о раду (''Сл. гласник РС'',бр. 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – одлука УС, 113/2017 и 95/2018 – аутентично тумачење), члана 
44. Посебног колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе (''Сл. гласник РС'', 
бр. 38/19, 55/20, 51/22, 51/22 - др. пропис и 44/23), члана 28. Појединачног колективног уговора за 
Општинску управу општине Бачка Топола од 05.10.2022. бр. 110-22/2022 и члана 68. став 1. тачка 22. 
Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', број 5/2019), Општинско 
веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 03. новембра 2023. године, донело је 

 
ПРАВИЛНИК  

О НАКНАДИ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА ЗА ДОЛАЗАК И ОДЛАЗАК СА РАДА 
 

 
Члан 1. 

  Овим правилником утврђује се начин остваривања права запослених у органима општине 
Бачка Топола, службама и организацијама основаним од стране надлежног органа Општине, на 
накнаду трошкова превоза за долазак и одлазак са рада. 

 
Члан 2. 

Право на накнаду трошкова за долазак и одлазак са рада имају сви запослени у висини цене 
месечне  карте у јавном саобраћају за градски, приградски и међуградски саобраћај. 

На захтев запосленог, послодавац може донети одлуку, да исплату врши у новцу у висини 
цене месечне претплатне карте. 

Ако за одређену релацију за долазак и одлазак са рада не постоји јавни превоз, запослени 
имају право на накнаду трошкова за долазак и одлазак са рада у висини цене месечне претплатне 
карте у јавном саобраћају за сличну најближу релацију односно право на накнаду трошкова у висини 
цене месечне претплатне карте за нулту тарифну зону према Правилнику о тарифном систему у 
јавном линијском градско – приградском превозу путника на територији општине Бачка Топола. 
 
 

Члан 3. 
Запослени остварује право на накнаду трошкова превоза:  

1) за одлазак и долазак са рада у приградском саобраћају - за запослене који имају место 
пребивалишта/боравишта и место рада у истом или различитом приградском месту;  
2) за одлазак и долазак са рада у градском саобраћају - за све запослене;  
3) за одлазак и долазак са рада у међуградском саобраћају - за запослене који имају место 
пребивалишта/боравишта и место рада у различитим градовима, или у граду и у приградском месту. 
   
 

Члан 4. 
Запосленом   који   има   пребивалиште/боравиште/ и место   рада   на   територији   која има 

установљен систем претплатне месечне карте за јавни градски, приградски и међуградски превоз и 
где тај вид превоза покрива релацију место пребивалишта/боравишта– место  рада  по  изјави, 
исплаћује се: 

1) новчани износ тј. новчана противвредност цене одговарајуће претплатне месечне карте или 
2) прибавља одговарајућа месечна карта за градски,приградски или међуградски превоз. 

Потврду о висини цене месечне претплатне карте, од превозника по службеној дужности 
прибавља Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе.  

Ако на истој релацији превоз обавља више превозника при утврђивању стварних трошкова 
превоза узима се износ цене појединачне карте оног превозника који има најнижу цену. 

Под претплатном месечном картом у јавном градском, приградском или међуградском 
превозу, у смислу овог Правилника, подразумева се карта издата од превозника на месечном 
нивоу, која у току једног месеца омогућава превоз на одговарајућој релацији. 

 
 
 
 



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1480. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 

Члан 5. 
Запослени којем се накнада за превоз исплаћује у новчаном износу тј. новчана 

противвредност цене одговарајуће претплатне месечне карте, ради рационалног коришћења 
буџетских средстава, може да документује трошкове превоза и то: 

- у случају коришћења сопственог возила: као веродостојна исправа се сматрају фискални 
рачуни за гориво, уз пропратну изјаву запосленог да се поменути рачун(и) за гориво које је 
тај запослени купио односи(е) на име трошкова сопственог превоза за долазак и одлазак 
са рада, 

- у  случају  коришћења јавног  превоза: као  веродостојна  исправа  сматра  се месечна 
претплатна карта, 

- у случају коришћења такси превоза: као веродостојна исправа сматра се такси рачуни,уз 
пропратну изјаву запосленог да се поменути рачуни односе на такси превоз који је 
тај запослени користио на име трошкова сопственог превоза за долазак и одлазак са рада. 

Достављањем документованих доказа у интересу рационалнијег коришћења буџетских 
средстава запослени доказује, да је исплаћена накнада стварно и искоришћена за превоз. 

Запослени документоване доказе доставља Одељењу за финансије, утврђивање и наплату 
јавних прихода, и то: 

- за коришћење сопственог превоза до последњег дана у месецу за претходни месец у 
текућем месецу, 

- за коришћење јавног превоза и такси превоза до последњег дана у месецу за текући месец.  
 

Члан 6. 
Трошкови превоза за претходни месец биће исплаћени и то сразмерно ефективном радном 

времену у току месеца што се утврђује на основу евиденције долазака и одлазака са посла, до десетог 
у месецу за претходни месец. 

Запослени је дужан да потпише изјаву, на који начин жели да му буду надокнађени 
трошкови доласка и одласка са рада. 

Писана изјава из става 2. овог члана дата је на обрасцу број 1, који чини саставни део 
овог Правилника. 

 
Члан 7. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о условима и начину 
накнаде трошкова за долазак и одлазак са рада запослених у Општинској управи општине Бачка 
Топола и функционера на сталном раду у органима општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 6/2021) и Одлука о накнади трошкова за долазак и одлазак са рада 
запослених у Општинској управи општине Бачка Топола и функционера на сталном раду у органима 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 6/2021).  

 
Члан 8. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења а примењује се од 01.11.2023. и објавиће се 
у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бачка Топола 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 110-25/2023-V 
Дана: 03.11.2023. године 
БАЧКА ТОПОЛА 

Председник општине 
Сатмари Адриан, с.р. 

                



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1481. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 
Образац1 

 
 

И З Ј А В А 
 

ЗАПОСЛЕНОГ/ФУНКЦИОНЕРА О КОРИШЋЕЊУ ПРЕВОЗА ЗА ДОЛАЗАК И 
ОДЛАЗАК СА РАДА И НАЧИНУ НАКНАДЕ ТРОШКОВА 

 
 

Запослени/функционер на пословима 
(име и презиме запосленог/функционера) 

  са станом у   
(навести радно место/функцију) (место) 

  место рада . 
(адреса) (навести место рада) 

 
 

1. Накнада трошкова превоза за долазак на рад и одлазак са рада за: 
 

а) градски саобраћај, релација       
б) приградски саобраћај, релација      
в) међуградски саобраћај, релација   

 
 

2. Изјављујем да желим да ми се накнада трошкова превоза врши путем: 
 

а) набавке месечне претплатне карте, 
б) исплатом у готовом новцу, јер користим сопствени превоз. 

 
(заокружити одговарајући начин накнаде) 

 
Давање  неистинитих  података  сматра  се  повредом  радних  обавеза  и  подлеже 

дисциплинској и материјалном одговорности запослених/функционера. 
 
У                                             дана_______________ године.     
 
 

Запослени/функционер 
_________________________  

 



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1482. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 
235. 

 На основу члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“ број 5/2019) и члана 8. Правилника о финансирању, раду и условима за остваривање права 
на услугу бесплатног оброка (Народне кухиње) на територији општине Бачка Топола („Службени 
лист општине Бачка Топола“ број 12/2014) Општинско веће општине Бачка Топола, је дана 03. 
новембра 2023. године, донело  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 

УСЛУГЕ НАРОДНЕ КУХИЊЕ И ИМЕНОВАЊУ ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 

 
 
I 

У Решењу о образовању Комисије за остваривање права на услуге Народне кухиње и 
именовању њених чланова („Службени лист општине Бачка Топола“ број 36/2022) у тачки I став 2. 
тачка 8. уместо текста „Мирић Наместовски Корнелиа - представник месне заједнице Бачка 
Топола“ треба да стоји: 

„8. Холо Даниел - представник месне заједнице Бачка Топола“. 

 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“  
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-97/2023-V 
Дана: 03.11.2023. године 

Председник 
Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 
 
         
236. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 
Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 
бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 
 

 На основу Уговора, закључених између Министарства за бригу о селу, Општине Бачка 
Топола и Корисника бесповратних средстава, чије се копије налазе у документацији за пренос 
средстава у Одсеку за буџет, отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-
ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА, Програмска активност: 0902-0001–Једнократне помоћи и други облици помоћи, 
функција 070, извор финансирања 07, економска класификација 472, са планираним износом од 
4.444.872,00 динара (у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину: 
позиција 123.1.-Накнаде за социјалну заштиту из буџета – Сеоске куће). 
 

 
 



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1483. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 

II 
 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера у 
ужем смислу,  од Републике у корист нивоа општина (конто:733154)  увећава се за износ од 
4.444.872,00  динара, те уместо 16.005.620,00 динара, износи  20.450.492,00 динара, са извором 
финансирања 07.  

 
III 

 
 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са Програмом доделе 

бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије у 
2023. години. 

 
IV 

 
 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 400-5/2023-III-19 Седлар Петер, с.р. 
Дана: 31.10.2023. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 31.10.2023. године. 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 
 
 
237. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 
Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 
бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 
 

 На основу Уговора о додели новчаних средстава, закљученог између Покрајинског 
секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине и Општине Бачка Топола 
и Месне заједнице „Стара Моравица“ број: 128-90-901/2023-05 од 15.05.2023. године (наш број: 
90-5/2023-V од 20.10.2023.), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 
УПРАВА, Глава 5.5.- Месне заједнице – Стара Моравица, ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмса активност 0602-0002 – Месне заједнице, функција 160, 
извор финансирања 07, економска класификација 423, са планираним износом од 80.000,00 динара 
(у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину: позиција 427.- Услуге по 
уговору, укупан износ је 3.080.000,00 динара, и то: Извор 01= 3.000.000,00 динара, Извор 07= 
80.000,00 динара).  

 
 
 



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1484. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 

II 
 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 
трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733156)  увећава се за износ 
од 80.000,00 динара, те уместо 34.149.256,00 динара, износи 34.229.256,00 динара, са извором 
финансирања 07. 

 
III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 
уговором. 

 
IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 400-5/2023-III-20 Седлар Петер, с.р. 
Дана: 31.10.2023. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 31.10.2023. године. 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 
 
 
238. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 
Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 
бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 
 

 На основу Уговора о суфинансирању пројекта под називом „70 година уметничке 
колоније Бачка Топола“, закљученог између Покрајинског секретаријата за културу, јавно 
информисање и односе с верским заједницама и Музеја општине Бачка Топола, број: 137-451-
1654/2023 од 23.08.2023. године (наш број: 451-92/2023-III-01 од 23.10.2023.), отвара (повећава) се 
апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.4.- Музеј општине Бачка 
Топола, ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, Пројекат 1201-4131– 70 година уметничке 
колоније Бачка Топола, функција 820, извор финансирања 07, са укупно планираним износом од 
800.000,00 динара, према следећем:  

- економска класификација 423, (позиција 253.1–Услуге по уговору), са планираним износом 
од 400.000,00 динара (укупан планиран износ на позицији = 600.000,00 динара), 

- економска класификација 424, (позиција 253.3–Специјализоване услуге), са планираним 
износом од 200.000,00 динара, 

- економска класификација 425, (позиција 253.2–Текуће поправке и одржавање), са 
планираним износом од 200.000,00 динара (укупан планиран износ на позицији = 400.000,00 
динара). 

 



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1485. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 

II 
 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 
трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733156)  увећава се за износ 
од 800.000,00 динара, те уместо 34.229.265,00 динара, износи 35.029.256,00 динара, са извором 
финансирања 07. 

 
III 

 
Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 
 

IV 
 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 400-5/2023-III-21 Седлар Петер, с.р. 
Дана: 31.10.2023. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 31.10.2023. године. 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 

 
 

239. 
На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 
Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 
бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 
 

 На основу Уговора о поклону, закљученог између Немет Золтана из Бачке Тополе и 
Библиотеке „Јухас Ержебет“ од 25.10.2023. године, отвара (повећава) се апропријација у оквиру 
Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.4.- Библиотека „Јухас Ержебет“, ПРОГРАМ 13 – 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, Програмска активност 1201-0001– Функционисање локалних установа 
културе, функција 820, извор финансирања 08, економска класификација 423, са планираним 
износом од 12.000,00 динара (у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. 
годину: позиција 235.- Услуге по уговору, укупан износ је 724.000,00 динара, и то: Извор 01= 
712.000,00 динара, Извор 08= 12.000,00 динара). 
  

 



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1486. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 

II 
 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих добровољних 
трансфера од физичких и правних лица (конто: 744151)  увећава се за износ од 12.000,00 динара, 
те уместо 1.620.000,00 динара, износи 1.632.000,00 динара, са извором финансирања 08. 

 
III 

 
Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 
 

IV 
 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 400-5/2023-III-22 Седлар Петер, с.р. 
Дана: 31.10.2023. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 31.10.2023. године. 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 
 
        
                                           
                                                                                        



Број 33 03.11.2023. СТРАНА   1487. OLDAL 2023.11.03. 33. szám 
 
 
Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 
   

234. Правилник о накнади трошкова превоза за долазак и одлазак са рада 1479 
   

235. Решење о измени Решења о образовању Комисије за остваривање права на 
услуге Народне кухиње и именовању њених чланова 1482 

   
236. Решење о отварању апропријације 1482 

   
237. Решење о отварању апропријације 1483 

   
238. Решење о отварању апропријације 1484 

   
239. Решење о отварању апропријације  1485 

   
Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 
послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 
општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-
70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


	Sluzbeni list -prva strana
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 33

